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Wynalazek niniejszy dotyczy rozdra¬
biania materjałów stałych, np. kruchych
minerałów i podobnych materjałów, i o-
trzymywania ich w stanie sproszkowanym;
w szczególności przedmiot wynalazku sta¬
nowi obróbka materjału, posiadającego po¬
stać luźnych bryłek, w. urządzeniu, w któ-
rem bryłki odbywają drogi kołowe w ko¬
morze roboczej w taki sposób, iż rozdra-
biają się i przetwarzają na drobny proszek
wskutek wielokrotnego zderzania się ze
sobą oraz ocierania się o siebie, w odróż¬
nieniu od pracy w tego rodzaju urządze¬
niach, w których materjał przerabiany jest
rozdrabiany przez czołowe zderzanie się

materjału z płytami odrzutowemi, powo¬
dowane działaniem powietrza sprężonego
lub pary.

W urządzeniach, posiadających płyty
odrzutowe, stosowano już zasadę wpra¬
wiania w ruch wirowy materjału, opu¬
szczającego strefę, w której odbywa się
rozdrabianie go, przyczem z taką szybko¬
ścią, aby grubsze cząstki oddzielały się od
masy materjału pod działaniem siły od¬
środkowej i powracały do dyszy, wprowa¬
dzającej materjał przerabiany do komory
roboczej. Wydzielanie cząstek grubszych
stanowiło jednak odrębny zabieg, W tym
celu wprowadzano dodatkowo zapomocą



•

dysz, toztńicśzćżónych na obwodzie komo¬
ry roboczej, powietrze, które wywoływało

* tenTuch wirowy. ,*.
,Pf>nadto stasowano ju£ również utrzy¬

jmywanie masy materjału przerabianego w
ciągłym ruchu wirowym wewnątrz komory
roboczej (komory rozdrabiania) przez
wtryskiwanie, czyli wprowadzanie do ko¬
mory roboczej materjału, podlegającego
rozdrabianiu, łącznie z czynnikiem pomoc¬
niczym, który stanowiło powietrze sprę¬
żone lub woda. Czynnik ten wprowadzano
przez rurę, skierowaną stycznie do obwo¬
du komory roboczej, tak iż materjał prze¬
rabiany zostawał rozdrobiony wskutek
wielokrotnego zderzania się bryłek mate¬
rjału ze ścianką komory, poczem materjał
rozdrobiony był usuwany z komory robo¬
czej i rozdzielany pod względem wielkości
na swe składniki w osobnem urządzeniu
sortowniczem, z którego cząstki grubsze od¬
prowadzano zpowrotem do urządzenia roz-
drabiającego.

Głównym celem wynalazku niniejszego
jest zwiększenie sprawności procesu roz¬
drabiania, uniknięcie marnotrawienia e-
nergji w strumieniu lub strumieniach czyn¬
nika pomocniczego, wprowadzanego pod
ciśnieniem do urządzenia w celu podtrzy¬
mywania ruchu materjału przerabianego,
oraz umożliwienie uskuteczniania zabiegu
całkowitego rozsortowania, czyli rozdzie¬
lenia według wielkości cząstek rozdrobio-
nego już materjału zapomocą siły odśrod¬
kowej w tej samej komorze roboczej, w
której odbywa się rozdrabianie materjału.

Według wynalazku ininiejsziego czyn¬
nik pomocniczy jest wprowadzany (wtry¬
skiwany) pod ciśnieniem do komory robo¬
czej urządzenia, do której materjał, pod¬
legający rozdrobieniu, jest doprowadza¬
ny w postaci masy luźnych bryłek, które są
następnie wprawiane w ruch wirowy i
wraz z czynnikiem pomocniczym ocierają
się o ścianki komory roboczej, przyczem
wirują z zasadniczo jednostajną szybko¬

ścią, i to taką, iż bryłki te ulegają rozdro¬
bieniu podczas tego ruchu. Większość

jbryłek względnie cząstek materjału, znaj¬
dującego się w komorze roboczej, porusza
się w niej tak swobodnie, iż ulega sortują¬
cemu działaniu siły odśrodkowej, przeciw¬
działającej naciskowi, wywieranemu na
cząstki materjału zapomocą sprężonego
czynnika pomocniczego, płynącego w ko¬
morze w kierunku otworu wylotowego,
współosiowego z tą komorą roboczą.

Czynnik pomocniczy może być wprowa¬
dzany do komory roboczej zapomocą więk¬
szej liczby dysz, rozmieszczonych w przy¬
bliżeniu w jednakowej od siebie odległo¬
ści i skierowanych tak, aby wtłaczały
strumienie czynnika pomocniczego w ma¬
sę materjału przerabianego w celu utrzy¬
mywania tej masy w ruchu wirowym.

Mater jał, podlega jący rozdrabianiu,
wprowadza się do komory roboczej przez
otwór lub otwory, inne niż otwory dyszo¬
we, przez które wprowadzany jest pod ci¬
śnieniem czynnik pomocniczy. Wzmianko¬
wany otwór lub otwory mogą posiadać
zwężający się przekrój podłużny oraz mo¬
gą znajdować się w przybliżeniu wpobliżu
miejsca, w którem materjał opuszcza ko¬
morę roboczą, przyczem materjał, podle¬
gający rozdrobieniu, może być wtłaczany
przez wzmiankowany otwór lub otwory
zapomocą osobnego strumienia lub stru¬
mieni czynnika pomocniczego, wtryskiwa¬
nego ze znaczną szybkością. W ten sposób
wprowadzanie mater j ału, po dlegaj ącego
rozdrobieniu, nie zmniejsza w znaczniej¬
szym stopniu zapasu energji, zawartej w
czynniku pomocniczym, przed wejściem
tego czynnika do komory roboczej.

Dysze są skierowane tak, iż rozdrabia¬
nie materjału odbywa się w przeważnej
mierze raczej wskutek wielokrotnego zde¬
rzania się cząstek materjału ze sobą i o-
cierania się ich o siebie, niż o ścianki komo¬
ry roboczej, wobec czego1 tarcie o te ścian¬
ki oraz ich zużycie nie wykracza poza gra-
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nice dopuszczalne. Środkowemu otworowi
wylotowemu komory roboczej najlepiej
jest nadać kształt okrągły i umieścić go
współśrodkowo względem tej komory, tak
iż materjał, już rozdrobiony do pożądane¬
go stopnia sproszkowania, rozdziela się
według wielkości cząsteczek w kierunku
tego otworu, przyczem tylko najbardziej
rozdrobiony materjał opuszcza komorę ro¬
boczą, podczas gdy cząsteczki większe po¬
zostają w komorze roboczej tak długo, aż
zostaną zkolei rozdrobione dostatecznie.
Wewnątrz komory roboczej na jej osi po¬
dłużnej może być umieszczona komora
zbiorcza, otwarta u góry, przyczem dosta¬
tecznie rozdrobiony materjał jest przeno¬
szony do tej komory zbiorczej zapomocą
czynnika pomocniczego, uchodzącego z ko¬
mory roboczej.

Komora robocza urządzenia winna po¬
siadać nastawne dno, które może być na
żądanie podnoszone lub opuszczane; ko¬
morze tej można nadać kształt okrągły,
tworząc jej ściankę zewnętrzną z pierście¬
nia, wykonanego z materjału twardego.
Pomiędzy tyim pierścieniem a ścianką
zewnętrzną osłony urządzenia może być
pozostawiona wolna przestrzeń pierście¬
niowa, w której umieszczane są dysze o-
raz w której mogą gromadzić się większe
cząsteczki materjału, przerzucone do niej
ponad górną krawędzią wzmiankowanego
pierścienia; cząsteczki te są doprowadza¬
ne do komory roboczej zpowrotem przez
otwory w pierścieniu, przez które dysze
wprowadzają do komory roboczej strumie¬
nie czynnika pomocniczego.

Strumienie czynnika pomocniczego, wy¬
pływające z dysz, zmuszają cząsteczki ma¬
terjału do poruszania się z dużą szybko¬
ścią po zamkniętych drogach wewnątrz ko¬
mory roboczej, wskutek czego każda z czą¬
steczek zostaje poddana działaniu znacz¬
nej siły odśrodkowej, a cząstki większe,
niedostatecznie jeszcze rozdrobione, są
zmuszane do krążenia po kołowych w

przybliżeniu drogach wpobliżu zewnętrz¬
nej ścianki komory roboczej; podczas te¬
go krążenia ponownie zderzają się one
wielokrotnie ze ścianką komory oraz z in-
nemi cząstkami materjału tak długo, aż
zostaną należycie sproszkowane. Drobne,
dostatecznie sproszkowane cząsteczki, u-
noszące się w czynniku pomocniczym i krą¬
żące po kołowych w przybliżeniu drogach
blisko strefy, otaczającej oś obrotu masy
materjału, mogą być z łatwością usunięte
z. komory roboczej, oddzielone od czynnika
pomocniczego i zebrane w komorzze zbior¬
czej.

Czynnik pomocniczy, unoszący spro¬
szkowany materjał, wpływa do górnej czę¬
ści komory zbiorczej, wciąż jeszcze wiru¬
jąc ze znaczną szybkością, wskutek czego
cząsteczki, unoszące się w tym czynniku,
są odrzucane w kierunku nazewnątrz ku
ściankom komory zbiorczej i oddzielone w
ten sposób od czynnika pomocniczego, któ¬
ry następnie uchodzi z tej komory.

Według wynalazku niniejszego w jed-
nem urządzeniu wykonywa się jednocze¬
śnie czynności urządzenia do rozdrabiania,
urządzenia do sortowania zapomocą siły
odśrodkowej oraz urządzenia do. gromadze¬
nia rozdrobionego materjału również zapo¬
mocą siły odśrodkowej. Rozdrabiamie mate¬
rjału odbywa cię wskutdc wielokrotnego
zderzania się ze sobą i ocierania się o siebie
cząstek materjału, zmuszonych do krąże¬
nia po kołowych w przybliżeniu drogach
zapomocą strumieni czynnika pomocnicze¬
go, wtłaczanych do luźnej masy materja¬
łu, podlegającego rozdrobieniu. Sortowa¬
nie materjału odbywa się wskutek tego, iż
krążące cząstki są poddane działaniu roz¬
maitej wielkości sił odśrodkowych, przy¬
czem przebieg sortowania zależy również
od szybkości, z jaką materjał, podlegający
rozdrabianiu, jest doprowadzany do ko¬
mory roboczej urządzenia rozdrabiającego.
Gromadzenie się rozdrobionych czystek
materjału w postaci proszku odbywa się
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wskutek przepływu czynnika pomocnicze¬
go, najlepiej gazowego, do komory zbior¬
czej.

W celu lepszego wyjaśnienia wynalaz¬
ku oraz ułatwienia zastosowania go w
praktyce, poniżej opisane są niektóre
przykłady wykonania urządzenia rozdra-
biającego według wynalazku niniejszego w
związku z rysunkiem, na którym fig. 1
przedstawia przekrój pionowy przez śro¬
dek jednej z odmian urządzenia, wykona¬
ny wzdłuż linji 1 — 1 na fig. 2; fig. 2 —
przekrój poziomy wzdłuż linji 2 — 2 na
fig. 1; fig. 3 — 16 przedstawiają schema¬
tycznie rozmaite odmienne przykłady wy¬
konania urządzenia, zwłaszcza odmienne
rozmieszczenie i nastawienie dysz oraz
kształt komory roboczej, przyczem fig, 3
przedstawia schematycznie widok zboku
urządzenia, podobnego do uwidocznionego
na fig. 1, z wyjątkiem tego, że górna i dol¬
na ścianki komory roboczej rozchodzą się
od siebie w kierunku od dysz ku wewnątrz
urządzenia; fig. 4 — widok zgóry urządze¬
nia, przedstawionego na fig. 3 z częściowo
usuniętą osłoną; fig. 5 uwidocznia następ¬
ną odmianę urządzenia, w której dolna
ścianka komory roboczej jest płaska i zao¬
patrzona w wyłożenie, odporne na ściera¬
nie; fig. 6 — następną odmianę, w której
zastosowana jest pewna liczba współdzia¬
łających ze sobą par dysz, przyczem jed¬
na dysza każdej pary jest skierowana
wdół i naprzód, a druga — do góry i na¬
przód względem wspólnego obwodu koło¬
wego, do którego skierowane są wsizystkie
dysze; fig. 7 — przekrój wzdłuż linji 7 —
7 na fig. 6, a fig. 8 — podobny przekrój
wiadłuż liniij i 8 — 8 na fig. 6, przyczem fi¬
gury te mają na celu wyjaśnienie rozmie¬
szczenia dysz; fig. 9 przedstawia odmianę
urządzenia, w której' górna i dolna ścianki
komory roboczej zbliżają się ku sobie w
kierunku osi komory, pnzyczem dyisze są
rozmieszczone podobnie, jak na fig. 6;
fig, 10 — przekrój wzdłuż liniji 10 — 10

iia fig. 9; fig. ii — odmianę urządzemiA,
w której, komora robocza posiada, prak¬
tycznie biorąc, ten sam kształt, co komora
według fig. 5, przyczem dysze są skiero¬
wane wdół i ku przodowi względem dna
komory roboczej; fig. 12 — przekrój
wzdłuż linji 12 — 12 na fig.. 11, uwidocz¬
niający umieszczenie jednej z dysz; fig.
13 — odmianę, w której dysze są rozmie¬
szczone, jak na fi|g. 3 i 5, lecz w której
czynnik pomocniczy, unoszący sproszkowa¬
ny materjał, jest odprowadzany niezwłocz¬
nie z osłony urządzenia przez otwór u gó¬
ry osłony wt celu doprowadzania go do do¬
wolnego odpowiedniego zbiornika jiuż spro¬
szkowanego materjału; fig. 14 i 15 przed¬
stawiają widok zgóry oraz przekrój pio¬
nowy odmiany, w której dysze są rozmie¬
szczone w przybliżeniu wzdłuż linji spi¬
ralnej, a fig. 16 przedstawia widok, po¬
dobny do uwidocznionego na fig. 15, lecz
z komorą zbiorczą i przewodem odprowa¬
dzającym, umieszczonemi wewnątrz ko¬
mory roboczej urządzenia.

Według fig. 1 i 2 urządzenie posiada
osłonę cylindryczną 1, pionowe ścianki
boczne 2, dno 3 oraz pokrywę 4. Urządze¬
nie spoczywa na stojakach 5. Wewnątrz
osłony przy jej ściance bocznej 2 umie¬
szczony jest przewód pierścieniowy 6, za¬
ciśnięty w odpowiednich odstępach W łub¬
kach 7, opartych zkdlei na nagwintowa¬
nych sworzniach 8, przesuniętych wdół
przez odpowiednie otwory 9, wykonane w
dnie 3 osłony, i zaopatrzonych w nakrętki
10 i odpowiednie podkładki 11. Koniec
dolny każdego ze sworzni 8 jest oparty na
krążku lub podpórce 12, nakręconej na
nagwintowany sworzeń 13, osadzony na
stałe w dnie 3 i wystający z tego dna ku
dołowi. Przez przesuwanie krążków 12 po
sworzniach 13 do góry lub ku dołowi pod¬
noszone są lub opuszczane sworznie 8 od¬
powiednio do pożądanego położenia prze¬
wodu pierścieniowego 6 we właściwej odle¬
głości od dna 3 osłony urządzenia. P<© na-
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stawieniu przewodu pierśricniowego pod¬
kładki 11 zostają dociśnięte do dna 3 przez
oforóit na sworzniach 8 nakrętek 10 i zasła¬
niają szczelnie otwory 9.

Od przewodu pierścieniowego 6 odcho¬
dzą do góry, a następnie wbok nastawne
dysze 14, stosowane do wytryskiwania z
nich pod ciśnieniem pary luJb innego odpo¬
wiedniego pomocniczego czynnika robocze¬
go (najlepiej gazowego). Para lub inny
odpowiedni czynnik roboczy jest dopro¬
wadzany do przewodu pierścieniowego 6
zapoimocą przewodu zasilającego 15, przy¬
łączonego do odpowiedniego źródła czyn¬
nika roboczego, znajdującego się pod ci¬
śnieniem, np. kotła parowego (nieuwidooz-
nionego na rysunku). Przewód 15 posiada
zawór regulacyjny 15*\

W osłonie 1 umieszczone jest nastaw¬
ne dno dodatkowe, posiadające postać o-
krągłej w przybliżeniu płyty 16, opartej na
sworzniach nagwintowanych 17, zaopatrzo¬
nych w nakrętki 18 oraz podkładki 19,
zasłaniające otwory 20 w dnie 3, przez któ¬
re sworznie te są luźno przesunięte. Końce
dolinę sworzni 17 opierają się na krążkach
21, nakręconych na sworznie nagwintowane
22, zamocowane wt dnie 3 tak, iż przez ob¬
racanie krążków 21 na sworzniach 22 dno
dodatkowe 16 może być podniesione lub
opuszczone i ustawione na pożądanej wy¬
sokości.

W osłonie 1 ponadto mieści się stosun¬
kowo1 ciężki pierścień 23 z materiału twar¬
dego, ustawiony na dnie 3, wystający do
góry i dochodzący prawie do pokrywy 4;
pierścień ten jest współśrodkowy z osłoną
urządzenia.

Pierścień 23 posiada otwory 24, posia¬
dające w przekroju podłużnym kształt
dyszy Venfturi'ego; przez te otwory dysze
14 Wtryskują czynnik pomocniczy do ko¬
mory roboczej.

W osłonie 1 ustawiona jest ponadto
pionowo cylindryczna komora zbiorcza 25,
w której gromadzi się maieirjał sproszko¬

wany. Komora ta jest u góry otwarta i jej
wylot górny znajduje się w pewnej nie¬
wielkiej odległości od pokrywy 4 osłony.
Komora 25 jest nieruchoma i kończy się u
dołu lejem 26 oraz nasadą końcową 27.
Ścianka boczna komory 25 przechodzi
przez odpowiedni otwór 28 dna dodatko¬
wego 16 oraz przez dno 3.

Przestrzeń wolna pomiędzy pierście¬
niem 23 a zewnętrzną powierzchnią ścian¬
ki komory 25 tworzy komorę roboczą 29,
czyli komorę, w której odbywa się rozdra-
bianie względnie proszkowanie materjału
przerabianego.

Osie podłużne dysz 14 są umieszczone
w płaszczyznach stycznych do obwodu
koła 30, zakreślonego współśrodkowo do¬
okoła osi pionowej osłony. Koło 30 jest
wykreślone na fig. 2 linją przerywaną i
(posiada średnicę mniejszą od średnicy we¬
wnętrznej pierścienia 23, który stanowi
jedną ze ścianek bocznych komory robo¬
czej 29.

Na fig. 1 i 2 uwidoczniono sześć dysz
14, przyczem osie podłużne wszystkich
dysz leżą w płaszczyźnie koła 30 i są u-
stawionę stycznie do niego w celu powodo¬
wania wirowania zawartości komory robo¬
czej 29 w kierunku ruchu wskazówki zega¬
rowej, gdy przez dysze 14 wprowadzany
jest do komory roboczej czynnik pomoc¬
niczy.

Pierścień 23 posiada od wewnątrz
chropowatą lub rowkowaną (względnie fa¬
listą) powierzchnię 23* i jest wykonany z
twardego, odpornego na ścieranie mate¬
rjału. Przewód odprowadzający 31 prze¬
chodzi przez pokrywę 4 współosiowo z ko¬
morą zbiorczą 25; wylot dolny tego- prze¬
wodu znajduje się znacznie poniżej wy¬
lotu górnego komory 25 wewnątrz tej ko¬
mory. Do pokrywy 4 przymocowane są
śrubami 33 odejmowane płytki 32 z twar¬
dego, odpornego na ścieranie materjału,
które w razie potrzeby mogą być wymie¬
niane.
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Materjał, podlegający sproszkowaniu,
jest wtłaczamy do komory roboczej 29 pod
ciśnieniem, przekraczająoem ciinienie, pa¬
nujące w tej komorze. Doprowadzanie tego
materjału uskutecznia się zapomocą leju
34, zawierającego materjał podlegający
sproszkowaniu, i dyszy 35 oraz otworu 36,
posiadającego w przekroju kształt dyszy
Venturi'ego lub zwężającego się w prze¬
kroju swym ku wylotowi, przez który ma¬
terjał jest wtłaczany zapomocą dyszy 35
bezpośrednio do komory roboczej 29. Pod¬
czas działania urządzenia materjał jest
wtłaczany bez przerwy przez otwór 36 w
celu utrzymywania bez przerwy wewnątrz
komory roboczej obracającej się względ¬
nie wirującej luźnej masy materjału, któ¬
rej powierzchnia górna 37 znajduje się
znacznie1 powyżej płaszczyzny, w której le¬
żą osie dysz 14. Na ściance zewnętrznej
komory 25 osadzony jest pierścień 38 z
odpowiednim kołnierzem; pierścień ten za¬
pobiega wylatywaniu ku pokrywie 4 i prze¬
dostawaniu się do komory roboczej 25
większych, niedostatecznie jeszcze roz-
drobioniych cząstek materjału, rozdrabia-
nego w komorze roboczej.

Pierścień 23 posiada ponadto drugi
stzereg otworów 24' o kształcie dyszy Ven-
turi'ego w przekroju poprzecznym, umie¬
szczony WpoMiżu dna 3, wskutek czego
przy odpowiedniem nastawieniu urządze¬
nia może w niem być proszkowana jedno¬
cześnie większa ilość materjału niż przy
ustawieniu części urządzenia w położenie,
przedstawione na fig. 1.

Przewód pierścieniowy 6 może być
przez obracanie krążków 12 obniżony tak,
aby dysze 14 ustawiły się przed otworami
24', a dno dodatkowe 16 zostaje opuszczo¬
ne do poziomu, znajdującego się znacznie
poniżej płaszczyzny otworów 24', przez ob¬
racanie krążków 21 i zasłonięcie otworów
9 i 20 nakrętkami i podkładkami 10, 11
oraz 18, 19.

Przy danem ciśnieniu czynnika pomoc¬

niczego, im większa masa materjału znaj¬
duje się w komorze roboczej, tern wolniej
obraca się ona pod działaniem strumieni
czynnika pomocniczego, wtłaczanych przez
dysze; powolniejszy zaś ruch obrotowy tej
masy powoduje otrzymywanie większych
cząsteczek materjału w jednakowych in¬
nych warunkach.

Zastosowanie środków, umożliwiają¬
cych zmianę pojemności komory roboczej
urządzenia, ma jednak na celu nietylko u-
możliwienie przerabiania większej lub
mniejszej ilości materjału, podlegającego
sproszkowaniu. Gdy przerabiane są mate-
rjały o rozmaitym ciężarze właściwym
lub o rozmaitej twardości względnie mięk¬
kości, to pojemność komory, w której u-
skutecznia się proszkowanie materjału,
posiada wielkie znaczenie. Stwierdzano, że
miałkość materjału, który zostaje uniesio¬
ny ostatecznie zapomocą czynnika pomoc¬
niczego ponad górną krawędź otwartej u
góry komory zbiorczej 25, zależy w znacz¬
nym stopniu od szybkości, z jaką materjał,
podlegający sproszkowaniu, jest Wprowa¬
dzany do komory roboczej. Czyli że im
mniejsza jesit szybkość doprowadzania
materjału, tern drobniejszy materjał spro¬
szkowany można zebrać w komorze zbior¬
czej, ponieważ im dłużej materjał przera¬
biany pozostaje w komorze roboczej i im
dłużej jest wystawiony na wielokrotne
ponowne zderzanie się jego cząsteczek ze
sobą oraz ich ocieranie się o siebie, tern
drobniejszy będzie otrzymany materjał
sproszkowany.

Gdy przerabiany jest materjał o ma¬
łym stosunkowo ciężarze właściwym, pożą¬
dane jest stosowanie większej lub głębszej
komory roboczej, aby tylko najdrobniej¬
sze cząsteczki sproszkowanego już mate¬
rjału były unoszone do góry do komory
roboczej, skąd zostają one zabrane stru¬
mieniem czynnika pomocniczego, opuszcza¬
jącym komorę roboczą i wpływającym do
komory zbiorczej.
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Dysze 14 są umieszczone w komorze
pierścieniowej 39, mieszczącej się pomię¬
dzy pierścieniem 23 i walcową ścianką
boczną 2 osłony 1. Komorę 39 można, w ce¬
lu uproszczenia opisu, nazwać komorą za¬
silania ponownego, ponieważ podczas dzia¬
łania urządzenia większe cząsteczki ma¬
terjału, niedostatecznie jeszcze sproszko¬
wane, przedostają się do tej komory i zo¬
stają wprowadzone ponownie do komory
roboczej 29 zapomocą dysz 14, jak to bę¬
dzie opisane poniżej. Zastosowanie komo¬
ry dodatkowej 39 jest w1 wielu przypad¬
kach bardzo pożyteczne przy uskutecznie¬
niu szybkiego i gruntownego proszkowania
materjału w komorze roboczej, lecz sto¬
sowanie jej nie jesit koniecznością, jak to
wynika z rozpatrzenia odmian urządzenia,
uwidocznionych na fig. 3 — 16. Pierścień
23 może być zaopatrzony w nadlewy lub
występy 23' w miejscach, w których znaj¬
dują się otwory 24 i 24' w tym celu, aby
otworom tym można było nadać kształt
dysz Venturi'ego, dla skuteczniejszego
wtłaczania materjału, podlegającego spro¬
szkowaniu i znajdującego się w komorze
dodatkowej 39, przez, otwory 24 i 24' do
komory roboczej 29 wtedy, gdy górna po¬
wierzchnia masy materjału, znajdującego
się w komorze 39, znajduje się na pozio¬
mie osi dysz 14 lub powyżej tego poziomu.

Posługiwać się urządzeniem, uwidocz-
nionem na fig. 1, zaleca się w sposób nar
sitępujący. Do przewodu pierścieniowego 6
doprowadza się pod ciśnieniem, otwierając
zawór 15', odpowiedni czynnik pomocni¬
czy, który Wypływa następnie przez dy¬
sze 14 do koniory rdboczej 29, przyczem
osie dysz są skierowane w opisany powy¬
żej sposób. Ponieważ dysze 14 są rozmie¬
szczone tak, iż wyloty wszystkich dysz są
skierowane W jednym kierunku ogólnym
{ak, iż {materjał przerabiany płynie zgod¬
nie z ruchem wskazówki zegara lub też w
kierunku odwrotnym do kierunku ruchu
wskazówki zegara w stosunku do wizmian-

kówanego koła 30, a czynnik pomocniczy
wpływa; do komory roboczej ze znaczną
szybkością, więc czynnik pomocniczy za¬
czyna poruszać się z wielką szybkością po
drodze kołowej, współśrodkowej z komorą
robocfcą 29. Zużytkowany już czyntnik po¬
mocniczy posuwa się nieprzerwanie z ko¬
mory roboczej 29 do góry ku otwartemu
górnemu końcowi komory zbiorczej 25,
w|pływa do tej komory i wreszcie płynie do
góry wzdłuż osi tirtządzenia i uchodzi z ko¬
mory zbiorczej rurą odprowadzającą 31.
Ruch wirowy gazu lub innego czynnika po¬
mocniczego, odbywający! się w komorze 29,
zostaje zachowany nadal w postaci szyb¬
kiego ruchu wirowego czyninika pomocni¬
czego w chwili wpływania tego czynnika
do komory 25 przez jej otwarty koniec
górny. Wskutek takiego szybkiego obraca¬
nia się w komorze 25 słupa czynnika po¬
mocniczego, unoszącego w swej masie w
zawieszeniu cząsteczki sproszkowanego już
materjału, cząsteczki te zostają, wskutek
działania na nie siły odśrodkowej, odrzu¬
cone ku ściankom komory 25.

Wskutek tego cząsteczki materjału tra¬
cą swą szybkość, opadają i gromadzą się
w dolnej części komory 25, podczas gdy
czynnik pomocniczy, uwolniony już zasad¬
niczo od cząsteczek materjału, uchodzi z
urządzenia przez rurę odprowadzającą 31.

W razie użycia pary, przepuszcza się
przez urządzenie najpierw samą parę, do¬
póki całe urządzenie nie zostanie należycie
ogrzane i osuszone.

Materjał, podlegający sproszkowaniu,
np. piasek lub pokruszony minerał w po¬
staci luźnej masy, jest wtłaczany do ko¬
mory roboczej 29 przez otwór 36, przy¬
czem przezwycięża się ciśnienie czynnika
pomocniczego, wirującego w komorze 29.
Materjał, tłoczony przez otwór 36, w|pły-
wa beapośrednio do komory roboczej, w
której wiruje z bardzo wielką szybkością
para wodna lub inny czynnik pome^fticzy, i
zostaję niezwłocznie wprawiony z bardzo
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Wielką szybkością w ruch po drodze koło¬
wej W komorze 29, Wskutek czego siła od¬
środkowa, działająca na cząsteczki mate¬
rjału, odrzuca cięższe i większe z nich na-
zewnątrz tak, iż zderzają się one z po¬
wierzchnią wewnętrzną pierścienia 23.

Komora robocza jest wypełniona za¬
sadniczo wirującą w niej masą czynnika
pomocniczego oraz luźnych cząstek mate¬
rjału proszkowanego, przyazein cząstki te
coraz to- wpadają na dr^gi strumieni czyn¬
nika pomocniczego, zostają przez nie od¬
rzucone z wielką siłą i zderzają się wielo¬
krotnie ze sobą oraz z powierzchnią we¬
wnętrzną pierścienia 23. Fig. 2 przedsta¬
wia schematycznie falistą i w przybliżeniu
kołową dlragę A, po której porusza się w
komorze roboczej 29 cząsteczka (względ¬
nie cząsteczki) imaterjału, znajdująca się
n^a poziomie dysz 14, jeżeli cząsteczka ta
pozostaje nadal na tymże poziomie w sto¬
sunku do dina komory roboczej. Obierając
za punkt wyjściowy punkt, oznaczony na
rysunku literą A, zakłada się, że cząstecz¬
ka zostaje popchnięta ku przodowi naci¬
skiem strumienia czynnika pomocniczego,
wypływającego z dyszy 14', w kierunku
stycznej do obwodu koła pomyślanego 30.
Wskutek działania siły odśrodkowej na tę
cząstkę oraz na inne cząstki, poruszające
się z wielką szybkością w komorze robo¬
czej 29, powstaje znaczna siła składowa,
dążąca do przesunięcia tej cząstki naze-
winątrz ku powierzchni wewnętrznej pier¬
ścienia 23. Przed zderzeniem się jednak z
tą powierzchnią cząstka trafia w obręb
działania strumienia czynnika pomocnicze¬
go, wypływającego z dyszy 142, i zostaje
ponownie popchnięta w kierunku odpo¬
wiedniej stycznej do koła pomyślanego
30. Cząsteczka ta szybko opuszcza obręb
działania dyszy 142 i porusza się ponow¬
nie w kierunku powierzchni wewnętrznej
pierścienia 23 pod działaniem siły odśrod¬
kowej, dopóki nie trafi w obręb działania
dyszy 143, poczem zostaje ponownie po¬

pchnięta w kierunku odpowiedniej stycz¬
nej do koła 30. Czyli że cząstka lub brył¬
ka materjału, znajdująca się na poziomie
osi dysz, będzie rzucona z wielką szybko¬
ścią na inne cząstki materjału i będzie po¬
suwała się w komorze roboczej po dro¬
dze falistej, przyczem wskutek wielokrot¬
nego zderzania się i ocierania o inne cząst¬
ki będzie ulegała stopniowemu sproszko¬
waniu.

Oczywiście, w tej masie materjału
proszkowanego, wirującej w komorze 29,
żadna cząsteczka względnie bryłka nie bę¬
dzie wirowała stale na pewnym określo¬
nym poziomie w ciągu nieskończonego o-
kresu czasu, lecz droga A jest to w przy¬
bliżeniu droga, po której posuwają się
cząsdki materjału, trafiające kolejno na
poziom osi dysz

Limje kropikowano - kreskowane B na
fig. 2 oznaczają drogi wirujących cząstek
materjału, znajdujących się w komorze
roboczej ponad poziomem osi dysz lub pod
nim.

Pod działaniem siły odśrodkowej, po¬
wstającej wskutek szybkiego wirowania
cząstek materjału dookoła osi komory ro¬
boczej, powodowanego strumieniami czyn¬
nika pomocniczego, wypływająceigo z dysz
14, cząstki materjału dążą do przesuwania
się w kierunku ku zewnątlrz oraz zasadni¬
czo do góry, aż przedostaną się poza gór¬
ną krawędź pierścienia 23 i spadną do ko¬
mory dodatkowej 39. Skoro jednak po¬
wierzchnia masy materjału, gromadzącego
się w komorze 39, przybierze kształt, za¬
znaczony na rysunku linją przerywaną 40,
to stosunkowo duże cząsteczki materjału,
trafiające do komory 39, powoli staczają
się po tej powierzchni pod działaniem
własnego ciężaru ku osiom dysz, poczem
zostają uchwycone strumieniami czynnika
pomocniczego, wypływającego z tych dysz,
i wtłoczone przez otwory 24, posiadające
w przekroju kształt dyszy Venturi'ego, do
komory roboczej 29. W komorze tej czą-
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siećdki powyższe ulegajĄ ponownie zabie¬
gowi proszkowania (mielenia) w* sposób,
opisany powyżej, ich wielkość zostaje po¬
nownie zmniejszona wskutek ich zderzania
śię i ocierania o siebie i o żłobkowaną po¬
wierzchnię wewnętrzną pierścienia 23. Po¬
nieważ cięższe cząsteczki imaterjału, trafia¬
jące do komory dodatkowej 39, zostają w
opisany powyżej sposób wyrzucone z niej
do komody roboczej 29 przez działanie
dysz 14, więc jest rzeczą jasną, że otwór
zasilający 36 może być umieszczony tak,
aby świeże dawki materjału, podlegającego
sproszkowaniu, były wprowadzane wjmtosi
do komory dodatkowej 39, zamiast wpro¬
wadzania ich bezpośrednio do komory ro¬
boczej 29. .■■]..

Ciśnienie oraz szybkość strumieni czyn-
nika pomocniczego, wypływających z dysz
do komory roboczej urządzenia, winny być
wystarczające do wprawienia całej masy
materjału, podlegaj ącego sproszkowaniu,
lub przeważnej części tej masy w szybki
ruch obrotowy dookoła osi osłony urzą¬
dzenia. Siła odśrodkowa, oddziaływająca
na cząsteczki materjału, przebiegające
rozanaitemi drogami dookoła osi komory
roboczej, odrzuca większe cząstki mater ja¬
łu w kierunku nazewnątez, przyczem ich
wielkość stopniowo zmniejsza się wskutek
wielokrotnego zderzania się ze sobą; w wy¬
niku powyższego cząstki materjału pro¬
szkowanego tworzą warstwę względnie pa¬
smo mater jału, posuwające się po we¬
wnętrznej powierzchni pierścienia 23. Na¬
leży oczywiście zaznaczyć, że stosuje się
pierścień 23 z twardego, odpornego na
ścieranie materjału niezależnie od tego,
czy jest <m zaopatrzony w powierzchnię fa¬
listą, czy też gładką. W wyniku powyższe¬
go, a zwłaszcza wskutek przesuwania się
luźne] masy cząsteczek materjału poprzez
strumienie czynnika pomocniczego, stru¬
mienie te działa ją wewnątrz stosunkowo
dużej masy luźnych cząstek materjału i
wskutek tego wprawiają bezpośrednio po¬

szczególne cząsteczki tej roa&y w szybki
ruch wkowy dobkoła osi komory roboczej
oraz podtrzymują ten ruch nieprzerwanie.
Skutkiem tego jest szybkie rozdrabiaJiie
się cząstek materjału oraz wytwarzanie
się znacznej siły odśrodkowej, działającej
na większe cząstki w taki sposób, iż za¬
chodzi zasadnicze oddzielenie się- tych
większych cząsteczek od sproszkowanego
już materjału, przyczem tylko najdrob¬
niejsze cząsteczki matercjału o póstacipyiu
będą unosiły się w zawieszeniu w czynni¬
ku pomocniczym wpobliżu zewnętrznie j"po-
wierzchni komory zbiorczej.

Jak zaznaczono powyżej^ wylatywaniu
do góry jakichkolwiek cząstek większych i
ich przedostawaniu się do komory zbior¬
czej 25 zapobiega pierścień 38, zaopatrzo¬
ny w kołnierz, w który uderzają od spodu
wzmiankowane większe cząsteczki mate¬
rjału proszkowanego, opadające następnie
zpowrotem do komory roboczej W; celu dal¬
szego1 ich rozdrobienia, Pozostają zawae-
szonemi w czynniku pomocniczym tyłko
najdrobniejsze cząsteczki w postaci pyłu,
na które działa tak mała siła odśrodko¬
wa, iż cząsteczki te mogą unosić się w czyn¬
niku pomocniczym i zostają następnie unie¬
sione przezeń do górnej części komory
zbiorczej.

Pierścień 23 nie stanowi istotnej części
składowej urządzenia i może być pottiinię-
ty W razie życzenia.

We wszystkich odmianach, uwidocz¬
nionych na fig. 3 -^ 16y dysze 14 wtłaczają
strumienie czynnika pomocniczego bezpo¬
średnio do masy materjału proszkowanego,
znajdującego się w* komorze roboczej< w
której niema pierścienia 23, aczkolwiek mo¬
że on być zastosowany w większości tych
odmian. Na fig. 3 i 4 korfidra robocza 29a
posiada ściankę górną 4d i ściadkę dolną
3a, które rozchodzą si£ w* miarę zbliżania
się<dó osi osłony la.

PrzeWód pierścieniowy 6a i dysze 14a
są umieszczone w płaszczyźnie poziomej,
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przyczem dysze są skierowane wzdłuż
stycznych do koła pomyślanego 30, które¬
go średnica jest mniejsza od największej
średnicy wewnętrznej komory roboczej
29a.

Na fig. 5 ścianka górna 4a jest nachy¬
lona odmiennie od ścianki górnej, uwidocz¬
nionej na fig. 3, a ścianka dolna 3b jest
płaska i (zaopatrzona W płytkę 41, odporną
na ścieranie.

Pod innemi względami budowa urzą¬
dzenia jest podobna do przedstawionej na
fig. 3.

Na fig. 6 — 8 uwidoczniono dwa prze¬
wody pierścieniowe 6c, umieszczone jeden
nad drugim, przyczem dysze górne 14c są
skierowane wdół i ku przodowi, a dysze
dolne 14c — do góry i ku przodowi, oba
zaś zespoły dysz są nachylone w kierun¬
ku, w którymi masa materjału ma wirować.
Ścianka górna 4c osłony lc jest wklęśnię¬
ta pośrodku, a ścianka dolna 3c jest pod¬
niesiona pośrodku w celu utworzenia sto¬
sunkowo płytkiej komory roboczej 29, po¬
łączonej z rozszerzonymi komorami bocz-
nemi, zawierającemi przewody pierścienio¬
we oraz dysze. W tej odmianie urządze¬
nia rura odprowadzająca 31 jest przyłą¬
czona do komory roboczej pośrodku tej
komory, a wirujący czynnik pomocniczy,
unoszący pył materjału, jest odprowadza¬
ny do góry do dowolnego odpowiedniego
oddzielacza pyłu (nieaiwidocznionego na
rysunku). Fig. 9 i 10 przedstawiają odmia¬
nę, podobną do uwidocznionej na fig. 6, z
z wyjątkiem tego, że komora robocza 29d
jest tdoształtowana odwrotnie w stosunku
do przedstawionej na fig. 3, t. j. Węższa
część komory 29d znajduje się na osi osło¬
ny Id, a ścianki górna 4d i dolna 3d zbli¬
żają się do siebie w kierunku osi osłony.
Dysze 14d wystają z przewodów pierście¬
niowych 6d dokładnie w1 ten sam sposób, co
i na fig. 6 — 8, a rura odprowadzająca
3Id odpowiada rurze 31c, uwidocznionej
na fig. 6.

Na fig. 11 i 12 przewód pierścieniowy
6e jest umieszczony w osłonie le u góry
komory roboczej 29e, a dysze 14e są umie¬
szczone wpobłiżu ścianki górnej 4e i są
skierowane wdół pod pewnym kątem do
dna komory w kierunkach odwrotnych po
obu bokach komory w celu powodowania
wirowania cząsteczek materjału dookoła
osi komory roboczej.

W tej odmianie komora robocza 25
wraz z je j pierścieniem 38, zaopatrzonym
w kołnierz, oraz rurą odprowadzającą 31
jest taka isama, jak na fijg. 4 i 3. Ponieważ
jednak dysze 14esą skierowane ku doło¬
wi, więc dno 3e komory jest narażone na
znaczne zużycie, wskutek czego jest wypo¬
sażone w| płytę 41e z twardego, odpornego
na ścieranie materjału. Na fig. 13 komora
robocza 29/ osłony li posiada równoległe
względem siebie ściankę górną 4f i ściankę
dolną 3f, przyczem przewód pierścieniowy
67 jest umieszczony mniej więcej pośrod¬
ku pomiędzy temi ściankami i wyposażony
w dysze 14f, Wykonane według fig. 2. Rura
odprowadzająca 31f jest przyłączona do
komory 29f bezpośrednio na jej osi tak, że
tylko lżejsze cząsteczki materjału zostają
uniesione z osłony zapomocą czynnika po¬
mocniczego, uchodzącego przez rurę odpro¬
wadzającą 31f do zbiornika pyłu (nie-
uwidocznionego na rysunku).

W odmianie, uwidocznionej na fig. 14
i 15, osie dysz 14g nie znajdują się w tej
samej płaszczyźnie poziomej, lecz są roz¬
mieszczone wzdłuż linji śrubowej dookoła
osi osłony Ig. Każda z tych dysz jest skie¬
rowana stycznie do koła pomyślanego 30,
przyczem cztery takie drogi kołowe, po
jednej na każdą dyszę, najlepiej jest u-
mieśdić współśrodkowo względem siebie,
lecz nie jest niezbędne umieszczenie ich
na jednej i tej samej powierzchni walco¬
wej. Materjał rozdrabiany, dążący do opa¬
dania pod działaniem własnego ciężaru w
osłonie Ig, jest poddany działaniu strumie¬
ni czynnika pomocniczego, doprowadzane-
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go przewodem pierścieniowymi 6g do dysz
14g, i zostaje wprawiony w szybiki ruch
wirowy dookoła pionowej osi osłony. Dzia¬
łanie siły odśrodkowej (na cząsteczki ma¬
terjału powoduje ich szybkie rozdrabianie
się aż do postaci miałkiego pyłu. Zużyty
czynnik pomocniczy i drobno sproszkowatiy
materjał płyną ku dołowi ze środkowej
strefy komory roboczej 29g przez rurę od¬
prowadzającą 3Ig, zachowując swój ruch
wirowy, i są odprowadzane do oddzielacza
materjiału sproszkowanego (nieuiwidocz-
nionego nia rysunku).

Fig. 16 przedstawia konstrukcję, po¬
dobną do uwidocznionej na fig. 1 i 2, z tą
różnicą, że osłona lh jest wyposażona w
zespół dysz 14g, rozmieszczonych wzdłuż
linji śrubowej; w konstrukcji tej pierścień
38 wie jest zastosowany.

We wszystkich odmianach dysze są
skierowane ku obwodowi drogi kołowej,
której średnica jest mniejsza od najwięk¬
szej wewnętrznej średnicy komory robo¬
czej, oś zaś każdej z, dysz znajduje się
w płaszczyźnie pionowej, stycznej do
wzmiankowanej drogi kołowej.

We wszystkich1 przykładach wykonania,
opisanych powyżej, kierunek strumieni
czynnika pomocniczego jest obrany tak,
aby strumienie te wjprawiały w szybki ruch
wirowy całą masę materjału, znajdującą
się w osłonie urządzenia, dzięki czemu
podczas proszkowania materjału, czą¬
steczki cięższe przesuwają się ku ściance
zewnętrznej komory roboczej, a cząstki
lżejsze, unoszące się w czynniku pomoc¬
niczym w strefie, przylegającej do osi ob¬
rotu masy materjału, są unoszone naze-
wlnątrz z komory roboczej zapomocą zuży¬
tego już czynnika pomocniczego.

Przy zastosowaniu wynalazku niniej¬
szego możliwem się staje wytwarzanie ma-^
terjału, sproszkowanego do rozmaitego
stopnia miałkości w zależności od rodzaju
nuaterfjału, podlegającego sproszkowaniu,
oraz od pożądanego stopnia miałkości,

przez prostą zmianę szybkości, z którą
materjał surowy jest wprowadzany w
obręb działania strumieni czynnika pomoc¬
niczego, przyczem, osiąga się miałkość,
której nie daje się osiągtaąć przy zasto¬
sowaniu innych znanych urządzeń rozdra-
biających.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób rozdrabiania materjałów
stałych w luźnych bryłkach, wprawianych
w obiegowy ruch wirowy w okrągłej ko¬
morze rozdrabiającej zapomocą strumieni
czyntnika pomocniczego, znamienny tern, £&
strumienie czynnika pomocniczego są kie¬
rowane od ścianki komory rozdrabiającej
ukośnie ku wnętrzu komory tak, iż wspo¬
magają się wzajemnie w wytwarzaniu wi¬
ru wewnątrz komory, wskutek czego czą¬
steczki materjału, które zostały rzucone
niazewnątrz kii ściankom komory działa¬
niem siły odśrodkowej, są wielokrotnie od¬
chylane ze swej drogi strumieniami czyn¬
nika pomocniczego, które są skierowane u-
kośnie do kierunku działania siły odśrod¬
kowej, dzięki czemu cząsteczki, wystawio¬
ne ma działanie strumieni czynnika po¬
mocniczego i siły odśrodkowej, zderzają
się jedne z idrugiemi.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że strumienie czynnika napędo¬
wego poruszają się w płaszczyznach, pro¬
stopadłych do osi wiru i stycznych do jed¬
nego Łub kilku kół, wispółśrodkowych z tą
osią i mających mniejszą średnicę niż ko¬
mora.

3. Sposób według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tern, że czynnik pomocniczy jest
usuwany z komory wpobliżu osi komory
w kierunku prostopadłym do drogi czą¬
steczek grubszych, podążających ku ścian¬
kom komory pod działaniem siły odśrod¬
kowej, wskutek czego czynnik pomocniczy
uniosi ze sobą miałko rozdrobiony materjał,
tak iż pod wpływem działania rozdrabia-
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łasego materjał zostaje rozsortowany we-
wnątrrz komory rozdrabiającej,

4. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1 — 3, składające się
z Gferągłtj komory rozrabiającej, zaopa¬
trzonej w dysze do doprowadzania stru¬
mieni czynnika pomocniczego, znamienne
tern, że dysze (14) są skierowane stycz¬
nie do jednego lub kilku kół, współśrod-
kowych z osią komory (1) i posiadających
mniejszą średnicę niż komora (1), oraz są
skierowane w jednej lub kilku pła¬
szczyznach, prostopadłych do osi komory
(1) fab są ustawione pod ostrym kątem do
tych płaszczyzna

5. Urządzenie według zastrz. 4, zna¬
mienne tem, że komora rozdrabia jąca (1)
na swym obwodzie posiada większą liczbę
otworów, przez które do tej komory dopro¬
wadzany jest materjał, który ma być roz-
drobiony.

6. Urządzenie według zastrz, 4t zna¬
mienne teim, że dyfsze (14) do doprowadza¬
nia czynnika pomocniczego są skierowa¬
ne stycznie do koła, posiadającego mniej¬
szą średnicę niż komora (1) i w&połśrodko-
wego z osią tej komory.

7. Urządzenie według zastrz. 4 i 6,
znamienne tem, że posiada niezależnie od
dysz (14), służących do wprowadza¬
nia czynnika pomocniczego, jeden lub kil¬
ka otworów wlotowych (34, 36), korzystnie
o kształcie stożkowym, służących do do¬
prowadzania świeżego materjału do komo¬
ry rozdrabiającej (1), przyczem materjał
rozdrabiany jest wprowadzany przez otwór
lub otwory wlotowe (34, 36) zapomocą
wtórnych strumieni czynnika pomocnicze¬
go.

8. Urządzenie według zastrz, 4 — 6,
znamienne tem, że w środku komory roz-
drabiającej (1) mieści się komora zbiorcza

9. Urządzenie według zastrz. 8, zna¬
mienne tem, że górna krawędź ścianki ko¬

mory dbiorczej (25) jest wyższa niż górna
krawędź ścianki komory rozdrabiają-
cej (1).

10. Urządzenie według zastrz. 9, zna¬
mienne tem, że komora rozdrabiająca (1)
i komora zbiorcza (25) są przykryte wspól¬
ną pokrywą (4), przyczem górne krawę¬
dzie ścianek tych komór nie dochodzą do
pokrywy.

11. Urządzenie według zastrz, 8 — 9,
znamienne tem, że posiada środkowy prze¬
wód odprowadzający (31) do strumieni po¬
mocniczego czynnika, prowadzący z komo¬
ry zbiorczej (25) przez pokrywę (4).

12. Urządzenie według zastrz. 4 — 11,
znamiennie tem, że komora rozdrabiająca
(1) jest zaopatrzona w nastawne dno (16),
które daje się podnosić i opuszczać.

13. Urządzenie według zastrz. 4 — 12,
znamienne tem, że komora rozdrabiająca
(1) posiada pierścieniowy przekrój po¬
przeczny, przyczem ścianki boczne (23) są
zaopatrzone wewnątrz w cylindryczny
pierścień (23*) z mater jału twardego.

14. Urządzenie według zastrz. 4 — 13,
znamienne tem, że posiada komorę pier¬
ścieniową, mieszczącą się pomiędzy cylin¬
drycznym pierścieniem (23*) z materjału
twardego a ściankami zewmętrznemi (2)
komory (1) i służącą do umieszczania w
niej dysz (14), przeznaczonych do czynni¬
ka pomocniczego, oraz do zbierania grub¬
szych cząsteczek rozdrabianego materjału,
które zostały wyrzucone ponad górną kra¬
wędź pierścienia (23*), przyczem W ścian¬
kach (23)"tej komory znajdują się otwory
(24), przez które dysze (14) doprowadzają
czynnik pomocniczy do komory rozdrabia-
jącej (1) i przez które grubsze bryłki po¬
wracają do komory rozdrabiającej (1).

International Pulverizing
Corporation.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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